B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 01 DE FEVEREIRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 001/2024

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 017/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS
INTEGRAIS à servidora NIRLEIDE

CAVALCANTI, professora, com matrícula sob
n° 80114-3, lotada na Secretaria de Educação,

de acordo com o disposto no Art. 20, caput, I a
IV, § 1º, § 2º, I, da EC n°. 103/2019 c/c Art.

108-D, II, da Lei Orgânica Municipal (com
redação dada pela ELOM n° 01/2020) e Art. 39

da Lei municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 10 de janeiro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES
DIRETOR DO IPSER

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 002/2024

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Processo nº 019/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS

INTEGRAIS à servidora MARIA BETÂNIA DA
COSTA COELHO, professora, com matrícula

sob n° 03347-2, lotada na Secretaria de
Educação, de acordo com o disposto no Art. 20,

caput, I a IV, § 1º, § 2º, I, da EC n°. 103/2019
c/c Art. 108-D, II, da Lei Orgânica Municipal

(com redação dada pela ELOM n° 01/2020) e
Art. 39 da Lei municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 10 de janeiro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 01 DE FEVEREIRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 003/2024

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 023/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS

INTEGRAIS ao servidor JOSÉ AURÉLIO
RODRIGUES, professor, com matrícula sob n°

00416-2, lotado na Secretaria de Educação, de
acordo com o disposto no Art. 20, caput, I a IV,

§ 1º, § 2º, I, da EC n°. 103/2019 c/c Art. 108-

D, II, da Lei Orgânica Municipal (com redação
dada pela ELOM n° 01/2020) e Art. 39 da Lei

municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 10 de janeiro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 004/2024

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Processo nº 024/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS

INTEGRAIS à servidora AURENICE VIEIRA
DA SILVA, professora, com matrícula sob n°

03375-8, lotada na Secretaria de Educação, de
acordo com o disposto no Art. 20, caput, I a IV,

§ 1º, § 2º, I, da EC n°. 103/2019 c/c Art. 108-
D, II, da Lei Orgânica Municipal (com redação

dada pela ELOM n° 01/2020) e Art. 39 da Lei
municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 10 de janeiro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 01 DE  FE V E R E IR O  DE  202 4.

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 005/2024

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 027/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS
INTEGRAIS à servidora MARIA DA GUIA

BARROS DO NASCIMENTO, professora, com
matrícula sob n° 00467-7, lotada na Secretaria

de Educação, de acordo com o disposto no Art.
20, caput, I a IV, § 1º, § 2º, I, da EC n°.

103/2019 c/c Art. 108-D, II, da Lei Orgânica
Municipal (com redação dada pela ELOM n°

01/2020) e Art. 39 da Lei municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 10 de janeiro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 008/2024

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo como processo de n° 004/2022.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria AP

– 019/2022, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 01 de julho de

2022.

 “ART. 1°- CONCEDER
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS à servidora MARIA

DALVA DE ANDRADE ARAÚJO, regente de
ensino II, com matrícula sob n° 80109-7,

lotado na Secretaria de Educação, de acordo

com o disposto no Art. 20, caput, I a IV, §
1º, § 2º, I, da EC n°. 103/2019 c/c Art.

108-D, II, da Lei Orgânica Municipal (com
redação dada pela ELOM n° 01/2020).”

Art. 2º- Esta portaria entra em

vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de julho de 2022.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 01 de fevereiro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER